10,827,658.58 10,435,265.34

-
港币相对人

民币贬值 5%
-10,827,658.58 -10,435,265.34

6.4.13.4.36.4.13.4.36.4.13.4.36.4.13.4.3 其他价格风险其他价格风险其他价格风险其他价格风险

  本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口其他价格风险敞口其他价格风险敞口其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2017 年 06月 30 日

上年度末

2016年12月31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资

产-股票投资
193,987,740.33 85.64 203,807,036.87 84.32

交易性金融资

产－基金投资
- - - -

交易性金融资

产－债券投资
- - - -

交易性金融资

产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他  - - - -

合计  193,987,740.33 85.64 203,807,036.87 84.32

汇添富香港优势精选混合型证券投资基金 2017年半年度报告

第 33页 共 47页

注：本基金投资于股票的基金资产占基金资产总值的比例为 60%-95%；其余基金资产投资于固定

收益产品、基金、货币市场工具以及相关法律法规和中国证监会允许本基金投资的其他金融工具，

其占基金资产总值的比例为 5%-40%，其中基金持有的现金和到期日在一年以内的政府债券不低于

基金资产净值的 5%。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即与基金投资组

合的贝塔系数紧密相关；以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基

金资产净值的风险变量保持不变。

分析
相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2017 年 06 月

30 日）

上年度末 （2016 年 12月

31 日）

业绩比较基准增加

5%
9,712,724.02 10,746,960.47

业绩比较基准减少

5%
-9,712,724.02 -10,746,960.47

6.4.146.4.146.4.146.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§§§§7777   投资组合报告投资组合报告投资组合报告投资组合报告

7.17.17.17.1 期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  193,987,740.33 82.46

 其中：普通股  193,987,740.33 82.46

 存托凭证  - -

 优先股  - -

 房地产信托凭证  - -

2  基金投资  - -

3  固定收益投资  - -

 其中：债券  - -

   资产支持证券  - -

4  金融衍生品投资  - -

 其中：远期  - -

 期货  - -

 期权  - -

 权证  - -

5  买入返售金融资产  - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资

产

- -

汇添富香港优势精选混合型证券投资基金 2017年半年度报告

第 34页 共 47页

6  货币市场工具  - -

7  银行存款和结算备付金合计  39,765,247.38 16.90

8  其他各项资产  1,496,018.58 0.64

9  合计  235,249,006.29 100.00

 注：本基金通过沪港通交易机制投资的港股公允价值为 92,200,313.29 人民币，占期末净值比例

40.71%；通过深港通交易机制投资的港股公允价值为46,147,028.66 人民币，占期末净值比例

20.37%。

7.27.27.27.2 期末在各个国家期末在各个国家期末在各个国家期末在各个国家（（（（地区地区地区地区））））证券市场的权益投资分布证券市场的权益投资分布证券市场的权益投资分布证券市场的权益投资分布

金额单位：人民币元

国家（地区）  公允价值  占基金资产净值比例（%）

香港 193,987,740.33 85.64

合计  193,987,740.33 85.64

注：国家（地区）类别根据其所在的证券交易所确定。

7.37.37.37.3 期末按行业分类的权益投资组合期末按行业分类的权益投资组合期末按行业分类的权益投资组合期末按行业分类的权益投资组合

金额单位：人民币元

行业类别   公允价值  占基金资产净值比例(%)

10 能源  5,602,770.77 2.47

15 原材料  - -

20 工业  13,678,245.62 6.04

25 非必需消费品  19,656,652.16 8.68

30 必需消费品  - -

35 医疗保健  28,885,636.08 12.75

40 金融  78,984,087.52 34.87

45 信息科技  26,641,672.32 11.76

50 电信服务  5,915,525.74 2.61

55 公用事业  8,117,916.14 3.58

60 房地产  6,505,233.98 2.87

合计  193,987,740.33 85.64

注：以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

7.47.47.47.4 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细

金额单位：人民币元

序

号

公司名称

(英文)

公司名称

(中文)

证券

代码

所在证

券市场

所属

国家

（地

区）

数量(股)  公允价值  占基

金资

产净

值比

例

(%)

1

TENCENT

HOLDINGS

LTD

腾讯控股
700

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  60,000.00  14,539,395.84  6.42

2

HSBC

HOLDINGS

PLC

汇丰控股  5 HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  229,200.00  14,452,065.73  6.38

汇添富香港优势精选混合型证券投资基金 2017年半年度报告

第 35页 共 47页

3

PING AN

INSURANCE

GR

中国平安
2318

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  240,000.00  10,717,076.16  4.73

4

China

Everbrigh

t

Greentech

中国光大绿

色环保

1257

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  2,150,000.00  9,889,948.40  4.37

5

CHINA

MERCHANTS

BANK

招商银行
3968

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  470,000.00  9,606,572.52  4.24

6

Chinasoft

Internati

onal Ltd

中国软件国

际

354

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  2,100,000.00  7,545,696.48  3.33

7
CHINA LIFE

INSURANCE
中国人寿

2628

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  330,000.00  6,830,964.36  3.02

8
HONG KONG

EXCHANGES
香港交易所

388

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  39,000.00  6,830,703.98  3.02

9

BOC HONG

KONG

HOLDIN

中银香港
2388

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  210,000.00  6,807,530.52  3.01

10
China Ta

iping
中国太平

966

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  390,000.00  6,695,308.46  2.96

11

CIFI

HOLDINGS

GROUP

旭辉控股集

团

884

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  2,160,000.00  6,505,233.98  2.87

12

CHINA

CONSTRUCT

ION B

建设银行
939

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  1,200,000.00  6,301,099.20  2.78

13
SANDS

CHINA LTD

金沙中国有

限公司

1928

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  200,000.00  6,205,628.00  2.74

14

New China

Life

Insurance

Company

Ltd

新华保险
1336

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  180,000.00  6,202,156.32  2.74

15

WINTEAM

PHARMACEU

TIC

中国中药
570

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  1,500,000.00  5,858,460.00  2.59

16
BEIJING

ENTERPRIS

北控水务集

团

371

HK

香 港 联

合 交 易
香港  1,100,000.00  5,785,554.72  2.55

汇添富香港优势精选混合型证券投资基金 2017年半年度报告

第 36页 共 47页

ES  所

17

CHINA

PETROLEUM

& CH

中国石油化

工股份

386

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  1,060,000.00  5,602,770.77  2.47

18
LUYE PHA

RMA
绿叶制药

2186

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  1,500,000.00  5,572,046.40  2.46

19
CHINA

MOBILE LTD
中国移动

941

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  75,000.00  5,393,037.90  2.38

20
PHOENIX

HEALTH
凤凰医疗

1515

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  620,000.00  5,171,240.94  2.28

21

CHINA

PHARMACEU

TICAL

石药集团
1093

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  500,000.00  4,947,144.00  2.18

22

GALAXY

ENTERTAIN

MENT

银河娱乐   27 HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  120,000.00  4,936,728.96  2.18

23
THE UNITED

LABORATOR
联邦制药

3933

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  1,100,000.00  4,916,766.80  2.17

24

FU SHOU

YUAN

INTERNATI

ONAL

福寿园
1448

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  1,200,000.00  4,905,483.84  2.17

25

SUNNY

OPTICAL

TECH

舜宇光学科

技

2382

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  75,000.00  4,556,580.00  2.01

26

CHINA

PACIFIC

INSURA

中国太保
2601

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  164,000.00  4,540,610.27  2.00

27

DONGJIANG

 ENVIRON

MENT

东江环保
895

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  352,000.00  3,788,297.22  1.67

28
LI NING CO

LTD
李宁

2331

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  700,000.00  3,608,811.36  1.59

29  WUXI BIO  药明生物
2269

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  95,000.00  2,419,977.94  1.07

30

Huadian

Power

Internati

华电国际电

力股份

1071

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  770,000.00  2,332,361.42  1.03

汇添富香港优势精选混合型证券投资基金 2017年半年度报告

第 37页 共 47页

onal

Corporati

on Limited

31

CHINA

RAILWAY

SIGNAL

中国通号
3969

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  100,000.00  522,487.84  0.23

32

CHINA

FORESTRY

HOLDI

中国森林
930

HK

香 港 联

合 交 易

所

香港  624,000.00  -  -

7.57.57.57.5 报告期内权益投资组合的重大变动报告期内权益投资组合的重大变动报告期内权益投资组合的重大变动报告期内权益投资组合的重大变动

7.5.17.5.17.5.17.5.1   累计买入金额超出期初基金资产净值累计买入金额超出期初基金资产净值累计买入金额超出期初基金资产净值累计买入金额超出期初基金资产净值 2%2%2%2%或前或前或前或前 20202020 名的权益投资明细名的权益投资明细名的权益投资明细名的权益投资明细
金额单位：人民币元

序号  公司名称(英文)  证券代码  本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（%）

1 HSBC HOLDINGS PLC 5 HK 13,804,871.90 5.71

2 HONG KONG EXCHANGES 388 HK 11,095,910.04 4.59

3
PING AN INSURANCE

GR
2318 HK 10,776,694.26 4.46

4
China Everbright

Greentech
1257 HK 10,275,662.70 4.25